CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 10030001/2025

REQ Nº 253/2025

DATA: 10/03/2025 – HORA: 14:29:31

REQUERIMENTO Nº 253/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, EPITÁCIO SARAIVA DA CRUZ NETO (EM
EXERCÍCIO), PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Secretária
Municipal de Saúde, com cópia ao Prefeito
Municipal, Dr. Guilherme Saraiva,
solicitando esclarecimentos referente à
compra de uma Pick-up, mediante
licitação, no valor de aproximadamente R$
549 mil reais.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Secretária Municipal de Saúde, com cópia ao Prefeito Municipal, Dr.
Guilherme Saraiva, solicitando esclarecimentos referente à compra de
uma Pick-up, mediante licitação, no valor de aproximadamente R$ 549
mil reais.

JUSTIFICATIVA

É necessário que se justifique a necessidade de tal aquisição, como
também, o equipamento vai atender as necessidades da saúde pública
barbalhense, uma vez que, com um valor tão exorbitante, seria possível
adquirir por volta de três ambulâncias (que a depender do modelo,
podem ser encontradas com o valor de mercado médio de 180 mil).

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
10 de Março de 2025.

CICERO JOANES LEITE SAMPAIO
Vereador do PSDB - PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Autor(a)

MATHEUS CLEBER SARAIVA GONÇALVES

Vereador do PSDB - PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA
Co-autor(a)

ANTENOR FRANCISCO DE AMORIM
Vereador do PDT - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Co-autor(a)